

نمره ۲۰ ورزشکاران ایرانی در گوانگجو

کاروان ورزشی ایران با ۲۰ مدال طلا، ۱۴ نقره و ۲۵ برنز به کار خود پایان داد

حجت‌اله اکبر آبادی / دبیر گروه ورزش

نیز در فینال باشکست از کشتی‌گیر ژاپنی خود، به مدال نقره رسید. در روز سوم مسابقات کشتی، رضا یزدانی با درخششی کم‌نظیر با پیروزی بر حریفان جهانی خود از قزاقستان و ازبکستان با شایستگی به مدال طلای وزن ۹۶ کیلو رسید و فردین معصومی، کشتی‌گیر وزن ۱۲۰ کیلو نیز که در کشتی اول خود به تایمازوف از یک باخته بود، در دیدار رده بندی حریف قزاق را شکست داد تا صاحب مدال برنز شود.



بعد از ۲۴ سال دوباره در عرصه بازی‌های آسیایی به مقام چهارم رسیدیم تا روند حرکت رو به جلوی ورزش ایران در گوانگجوی چین به بار بنشیند و با عملکردی خوب نمره ۲۰ بگیریم.

ورزش ایران که تاکنون ۲ بار در سال‌های ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۶ سه‌سؤل به مقام چهارمی بازی‌های آسیایی رسیده بود، در شانزدهمین دوره بازی‌های آسیایی در گوانگجوی چین، مافوق تمام پیش‌بینی‌ها حاضر شد تا با کسب بیشترین مدال طلای ۳۶ سال اخیر، نمایشی تحسین‌برانگیز از خود ارائه کند. مرغوبیت مدالی ورزش ایران در این دوره از بازی‌ها تا آنجاست که حتی اگر در همان ۲ دوره‌ای نیز که چهارم شدیم، تعداد مدال‌های طلای ایران را جمع کنیم (۹ طلا در سال ۱۹۷۰ و ۶ طلا در ۱۹۸۶) ۵ مدال طلا از گوانگجو کمتر است و همه اینها حکایت از حضور خوب و پر توان ورزشکاران ایران در این دوره از بازی‌ها دارد.

■ کشتی آزاد با ۳ طلا

در ۳ روز پایانی این رقابت‌ها، ورزشکاران کشورمان در رشته‌های کشتی، دوومیدانی، قایقرانی و کاراته صاحب ۸ مدال طلای دیگر شدند تا ورزش ایران بارسیدن به ۲۰ طلا، جایگاه خود را در مکان چهارم بازی‌های آسیایی تثبیت کند.

کشتی آزاد نیز بعد از ناکامی روز اول، در روز دوم توسط صادق گودرزی در ۷۴ و جمال میرزایی در ۸۴ کیلوگرم صاحب ۲ مدال طلا شد و مهدی تقوی

■ پورشیب و ویشگاهی، طلایی‌های کاراته در رشته کاراته، ذبیح‌الله پورشیب و جاسم ویشگاهی با شایستگی با پیروزی بر همه حریفان و جمله حریفان فینالیست خود از اندونزی و ژاپن، با قاطعیت صاحب برتری شدند تا ۲ طلای بارزش دیگر را به مجموعه طلاهای ایران از این بازی‌ها اضافه کنند. گرچه کاراته نیز مانند کشتی آزاد به نسبت دوحه ۲۰۰۶، در گوانگجو یک طلا کمتر گرفت؛ اما در بخش بانوان فاطمه چالاکی توانست در وزن منهای ۶۸ کیلو به مدال برنز برسد.